平成２４年８月７日

各 位

                     浦安鐵鋼団地協同組合

 労働安全委員長 村上 京子

全国労働衛生週間事前説明会開催のご案内

 日頃は、鉄鋼団地内の労働災害防止にご協力頂き、厚く御礼申し上げます。

 さて、今年も来たる１０月１日(準備期間９月１日～９月３０日)から「心と

からだの健康チェック みんなで進める健康管理」のスローガンのもと、「全国

労働衛生週間」が実施されます。組合労働安全委員会では船橋労働基準協会と

連携して、事前説明会を下記の通り開催いたします。

 今回は、監督署幹部の講話のほかに、臨床心理士の廣畑富子氏に「事業者と

してのメンタルヘルス対策」というテーマご講演をして頂きます。自殺者が 3

万人を超える状況の中で、労働者の自殺も 8 千人を超えています。そして、自

殺や精神障害が労災認定されるケースも増えています。企業にとって、メンタ

ルヘルス対策は避けては通れない問題となっています。ぜひ、講演を参考にし

て頂きたいと存じます。

 多数の皆さまのご出席をお願い申し上げます。

記

  １．日 時 ９月１０日(月)午後１時～３時

  ２．会 場 浦安鐵鋼会館 ２階ホール

  ３．内 容 ①挨拶   船橋労働基準監督署長    飯島正三氏

        ②要綱説明 船橋労働基準監督署監督官  安田祐造氏

        ③講演   千葉県産業保健推進センター 廣畑富子氏
             (臨床心理士・産業カウンセラー・社会保険労務士)

テーマ「事業者としてのメンタルヘルス対策」

  ４．その他 ①従来無料で配布していた「労働衛生のしおり」は、今回か

ら会場受付にて 600 円で販売いたします。釣銭の無いよう

ご用意下さい。

         (定価は 630 円(消費税込み)ですが 30 円は船橋労働基準協

会で負担いたします。)

        ②安全週間のポスター等を 2,000 円で頒布します。

  ５．申込み   別紙申込み用紙にご記入の上、ＦＡＸでお申込み下さい。

           事務局ＦＡＸ ０４７－３５０―５３１６

   ＊この案内は組合ＨＰ（http://www.tekkoo.net/）にも掲載してありま

す。印刷用にご利用下さい。

http://www.tekkoo.net/

全国労働衛生週間事前説明会

申込書

 会社名

 住所

 出席者

  ①役職       氏名

  ②役職       氏名

  ③役職       氏名

  ④役職       氏名

ＦＡＸ送信先 浦安鐵鋼団地協同組合事務局

   ０４７－３５０－５３１６